
 
UCHWAŁA  Nr XLIII/419/2018 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć  dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 42 ust. 
7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 967) i art. 76 pkt. 22 i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2203), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/286/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 31 marca  
2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze  
w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy, § 6 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 6. Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych - w wymiarze 22 
godziny. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 

        Przewodniczący Rady 
 

Witold Król 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa               
i logopedy przedstawia Burmistrz Polic. 
 
 
Konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany zapisu art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w którym doprecyzowano tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, określając,  że wymiar 
ten nie może przekraczać 22 godzin. 
 
Obecnie uchwała określa tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla pedagoga szkolnego  
i psychologa w wymiarze 25 godzin, dla logopedy zatrudnionego w szkole - 18 
godzin, w przedszkolu – 22 godziny. 
 
 
Pozostałe zapisy uchwały nie uległy zmianie.  
 
Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli: 
 
1. Międzyzakładową Organizacją Związkową NSZZ ”Solidarność” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Szczecinie - w dniu 7.06.2018 r. 
2. Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Policach - w dniu 

5.06.2018 r. 
3. Komisją Okręgową Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność’80” w Policach -  

w dniu 6.06.2018 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Wydział Oświaty i Kultury 



 
 


